проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 2018 г.                г. Минеральные Воды                        №

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 15.02.2017 № 311

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 20.04.2011 № 134-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от       августа 2018 года №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311

[bookmark: _GoBack]1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Минераловодского городского округа от 15.02.2017 № 311:

	1.1. В пункте 15:
1.1.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Проект Программы, доработанный по результатам рассмотрения предложений, поступивших по итогам общественного обсуждения, согласованный со всеми соисполнителями Программы, направляется не позднее 15 августа текущего года в управление экономического развития, финансовое управление и КСО Минераловодского городского округа на бумажном носителе и в электронном виде.»;

1.2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Программы, предлагаемые к финансированию за счет средств местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде, а также изменения в ранее утвержденные Программы должны быть утверждены не позднее 31 декабря текущего года.»;

1.3. В пункте 33:
1.3.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Детальный план-график реализации Программы ежегодно разрабатывается ответственным исполнителем Программы в соответствии с методическими указаниями и утверждается по согласованию с соисполнителями Программы и управлением экономического развития до 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году, и направляется в управление экономического развития и финансовое управление.»;

1.4. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Изменения в детальный план-график реализации Программы согласовываются ответственным исполнителем Программы с соисполнителями Программы и управлением экономического развития и в 10-дневный срок после их утверждения ответственным исполнителем Программы направляются в управление экономического развития и финансовое управление.».

1.5. В пункте 41:
1.5.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) перечень основных мероприятий подпрограмм Программы и контрольных событий основных мероприятий подпрограмм Программы, выполненных и не выполненных в установленные сроки (с указанием причин такого невыполнения);»;

1.6. Пункт 45:
«45. Управление экономического развития ежегодно, в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным, проводит оценку эффективности реализации Программ в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа, утвержденной постановлением администрации Минераловодского городского округа (далее – оценка эффективности реализации Программ), и направляет главе администрации Минераловодского городского округа, первому заместителю (заместителю) главы администрации округа (в соответствии с распределением обязанностей) результаты оценки эффективности реализации Программ.»;

1.7. Пункт 47 считать утратившим силу.

1.8. Пункт 49 изложить в следующей редакции:
	«49. Управление экономического развития ежегодно, в срок до 01 июня года, следующего за отчетным, направляет главе администрации Минераловодского городского округа, первому заместителю (заместителю) главы администрации (в соответствии с распределением обязанностей) сводный годовой доклад.
    	 По  итогам рассмотрения  сводного годового доклада  администрация  по  предложению  главы администрации Минераловодского городского округа, первого заместителя (заместителя) главы администрации (в соответствии с распределением обязанностей)  может принять  решение о сокращении на очередной финансовый год и плановый период объемов   бюджетных  ассигнований  бюджета округа на реализацию Программы, досрочном прекращении реализации основных мероприятий подпрограмм  Программ,  подпрограмм Программ или Программ в целом начиная с очередного финансового года и (или) необходимости корректировки Программ в текущем году.».